Technische Änderungen vorbehalten. Alle Datenblätter unter www.burster.de burs ter präzis ionsmesstechnik gmbh & co kg  www.burster.de
Talstr. 1-5 . DE-76593 Gernsbach . Fon 07224-6450 info@burster.de
87
18
Direktkontakt
07224/645 -24
oder -19
Kennziffer: 8718

8718 - 2
Technische Daten
Bestellbeispiele
Potentiometrischer Wegsensor Typ 8718-500
Standardausführung, Messbereich 500 mm
Zubehör
Gegenstecker (Kabelkupplung 5-polig) Typ 9991
1 Stück ist im Lieferumfang enthalten
Anschlusskabel, Länge 3 m, ein Ende frei Typ 99130
Verbindungskabel für burster-Tischgeräte
mit 12-poligen Steckeranschluss, Länge 3 m Typ 99132
Verbindungskabel
für DIGIFORCE® 9310, Länge 3 m Typ 99209-591A-0090030
Verbindungskabel für 9163-Tischgehäuse,
Länge 3 m Typ 99209-591B-0090030
Montagebügel (1 Satz ist im Lieferumfang enthalten)
für Aufnehmer bis 750 mm Messlänge*  Typ 87018
für Aufnehmer von 1000 bis 2000 mm Messlänge** Typ 87019
*(1 Satz = 2 Stück), **(1 Satz = 3 Stück)
Versorgegeräte, Verstärker und Prozessüberwachungsgeräte, wie
z.B. Prozesswertanzeiger Typ 9163, Modulverstärker 9243 oder
DIGIFORCE®   siehe Produktgruppe 9 des Katalogs.
Werkskalibrierschein (WKS)
Kalibrierung des Wegsensors ohne oder mit Auswerteelektronik in
20 %-Schritten des Messbereichs (6 Messpunkte).
Mengenrabatt
Bei geschlossener Abnahme in völlig gleicher Ausführung gewähren wir
ab 5 Stück 3 % .  ab 8 Stück 5 % .  ab 10 Stück 8 % Rabatt.
Mengenrabatte für größere Stückzahlen und Abrufaufträge auf Anfrage.
Maßzeichnungen
24 2690
B
A
Schleiferblock mit Kugelkupplung
Kugelkupplung Schleiferblock
         Empfohlene Beschaltung                  Anschlussbelegung
+
< 0,1 µA
-
+
-
1 (-)
3  (+)
2
axial verschiebbare Bügel
5 5 7,5
15M 5 x 20
Typ 8718
Die CAD-Zeichnung (3D/2D) für diesen Sensor kann online direkt in
Ihr CAD-System importiert werden.
Download über www.burster.de oder direkt bei www.traceparts.de. Wei-
tere Infos zur burster-traceparts-Kooperation siehe Datenblatt 80-CAD.
Messbereich [mm] 100 150 200 300 400 500 600 750 1000 1250 1500 1750 2000
Max. elektr.
Nutzlänge
+3/-0
[mm] 103 153 204 305 406 509 611 763 1017 1271 1521 1771 2021
Max. Ver-
schiebeweg A [mm] 113 163 214 315 416 519 621 773 1027 1281 1531 1781 2031
Nichtlinearität [v.E.] ±0,1% ±0,1% ±0,1% ±0,1% ±0,1% ±0,05% ±0,05% ±0,05% ±0,05% ±0,05% ±0,05% ±0,05% ±0,05%
Anschluss-
widerstand [kΩ] 5 5 5 5 10 10 10 10 10 20 20 20 20
Gehäuse-
länge B [mm] 253 303 354 455 556 659 761 913 1167 1421 1671 1921 2171
Gesamt-
gewicht [kg] 0,5 0,58 0,65 0,80 0,95 1,1 1,25 1,5 1,85 2,25 2,6 3,0 3,8
Bestellbezeichnung
 8718- 100 150 200 300 400 500 600 750 1000 1250 1500 1750 2000